
Postfach 323, 3920 Zermatt, info@fea-zermatt.ch, www.fea-zermatt.ch 

Tarifordnung – Kinderkrippe Kinderparadies, gültig ab 1. Juli 2020

1. Betreuungsmodule
Tarife für Kinder ab 18 Monate bis zur Schulpflicht
Jahreseinkomme
n nach Abzug 
Sozial-
versicherungen

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6 Tarif 7 Tarif 8
Bis

45`000
Bis

55`000
Bis

65`000
Bis

75`000
bis

85`000
Bis

95`000
Bis

105`000
ab

105`000

Ganztag (inkl. 
Mittagessen)
07.00 – 19.00

CHF 40.00 CHF 42.00 CHF 44.00 CHF 48.00 CHF 53.00 CHF 61.00 CHF 68.00 CHF 75.00

Morgen
07.00 – 11.30 CHF 21.00 CHF 23.00 CHF 25.00 CHF 29.00 CHF 33.00 CHF 41.00 CHF 48.00 CHF 55.00

Nachmittag
12.30– 19.00 CHF 26.00 CHF 28.00 CHF 30.00 CHF 34.00 CHF 38.00 CHF 46.00 CHF 53.00 CHF 58.00

Mittagessen
(nur in 
Kombination mit 
anderem Modul 
buchbar)

CHF 8.00

Babytarif (3 – 18 Monate)
Ganztag
07.00 – 19.00

Morgen
07.00 – 11.30

Nachmittag
12.30 – 19.00

Mittagessen
(nur in Kombination mit 
anderem Modul buchbar)

Einheitstarif (1-8) CHF 75.00 CHF 40.00 CHF 45.00 CHF 8.00

Die oben genannten Tarife gelten für die per Betreuungsvertrag festgelegte Anzahl Module pro Woche. Für 
zusätzlich benötigte einmalige Betreuungsmodule werden zusätzlich CHF 5.- pro Modul bzw. CHF 10.- pro 
Ganztagsmodul erhoben.

Ermässigung: das zweite Kind einer Familie, welches in einer Betreuungsinstitution der FEA Zermatt, mit einem 
laufenden Betreuungsvertrag betreut wird, erhält 20% Ermässigung.

2. Kündigung
Der Vertrag kann von beiden Seiten mit einer Frist von 1 Monat jeweils zum Monatsletzten schriftlich gekündigt werden. 
Sollten Sie Ihr Kind unangemeldet oder vorzeitig aus der Kinderkrippe Kinderparadies nehmen, bezahlen Sie die 
Kosten für die Betreuungsmodule gemäss Betreuungsvertrag bis zum regulären Kündigungstermin.

Das Betriebsreglement und die Tarifordnung der Kinderkrippe Kinderparadies sind integrierter Bestandteil dieses 
Betreuungsvertrages. Mit der Unterschrift akzeptieren die Vertragspartner die darin enthaltenen Bestimmungen und 
Regeln. 

Zermatt, ________________________ 

Eltern / Sorgerechtsberechtigten Leitung Kinderkrippe Kinderparadies

Kinderkrippe Kinderparadies, FEA Zermatt, Postfach 323, 3920 Zermatt 
kinderparadies@fea-zermatt.ch +41 (0)27 967 72 52



Unterschrift: _____________________________ Unterschrift: ____________________________


